UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             Tân Hồng, ngày 07 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập lại Ban Chỉ đạo Vận động Hiến máu tình nguyện Huyện

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN HỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg, ngày 26 tháng 02 năm 2008 của Thủ

tướng Chính phủ về Thành lập Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện;

Xét Tờ trình số: 10/TTr-CTĐ, ngày 24 tháng 7 năm 2018 của Chủ tịch

Hội Chữ thập đỏ huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập lại Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện huyện

Tân Hồng, gồm các chức danh có tên sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND Huyện, phụ trách Văn hóa - Xã hội;

 2. Phó Trưởng ban Thường trực: Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện;

 3. Các Thành viên:

- Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện (thành viên Thường trực);

 - Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Trưởng Phòng Văn hóa & Thông tin;

 - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện;

 - Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

 - Trưởng Phòng Y tế;

 - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

 - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, kiêm Trưởng Ban Chỉ đạo Vận động

hiến máu tình nguyện các xã, thị trấn;

 4. Mời các chức danh có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:

 - Bí thư Huyện Đoàn - Phó Trưởng Ban;

 - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Thành viên;

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện, Thành viên;

 - Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện, Thành viên;

 - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: Tổ chức xây dựng kế hoạch, triển khai

đến các ngành, đơn vị nhằm thực hiện đạt chỉ tiêu của huyện và tỉnh giao; đồng

 2

thời, phân công thành viên BCĐ phụ trách địa bàn từng xã, thị trấn để kiểm tra,

theo dõi, đôn đốc việc thực hiện; tổ chức sơ, tổng kết công tác vận động hiến

máu tình nguyện. Báo cáo UBND Huyện nắm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số: 57/QĐ-UBND-TL, ngày 26/4/2017 của Ủy ban nhân dân Huyện.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND Huyện, Thủ trưởng đơn vị có

liên quan và các đơn vị có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- TT. HU; TT. HĐND Huyện;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT/UB, NC (N.Trọng)

Mai Văn Siêng

		2018-08-07T03:07:59+0000
	hdkhanh.hth@dongthap.gov.vn
	Bkav Signature

		2018-08-07T03:07:59+0000
	hdkhanh.hth@dongthap.gov.vn
	Bkav Signature